4 neque esse V. 6 et h' (h. e. haec) O. mina ci V. 14  
 cognotissima V. 20 uocare cura V, uocaret a. Lach.  
 23 a mari Lach. amaret V. 24 nouissimorum, nouissimi V.  
 25 h' O, hoc G. 27 castrum V (al' castorum add. G).  
 V Interuallum in V. 1 Iuamus O. 3 extimus G, estin-  
 mus O.

nobis cum semel occidit breuis lux, 5  
 nox est perpetua una dormienda.  
 da mi basia mille, deinde centum,  
 dein mille altera, dein secunda centum,  
 deinde usque altera mille, deinde centum. 10  
 dein, cum milia multa fecerimus,  
 conturbabimus illa, ne sciamus,  
 aut ne quis malus inuidere possit,  
 cum tantum sciat esse basiorum.

## VI

Flaui, delicias tuas Catullo,  
 nei sint inlepidae atque inelegantes,  
 uelles dicere, nec tacere posses.  
 uerum nescio quid febrieulosi  
 scorti diligis: hoc pudet fateri. 5  
 nam te non uiduas iacere noctes,  
 neququam tacitum, cubile clamat  
 sertis ac Syrio fragrans olio,  
 puluinusque peraeque et hic et illic  
 attritus, tremulique quassa lecti  
 argutatio inambulatioque. 10  
 iam tu ista ipse nihil uales tacere,  
 cur? non tam latera ecfutura pandas,  
 nei tu quid facias ineptiarum.

8 et 10 pro *dein* ter *deinde* V. 11 *conturbauimus* i.  
*nesciamus* V. VI hoc cum praecedenti carmine coniungit O, interuallo diuidit G. 1 *catulo* O, ut saepe. 2 *nei*  
*Lach.* *ne* V. 3 *uelis—possis* Heins. al. 7 interpunctionem nos sanauimus. 8 *ac Syrio* ω, *asirio* V, *Assyrio*  
*Baehr.* *flagrans* V. 9 *hic et illic* ω, *hee et illo* V, *hic et*  
*ille* D(atanus) codex, *hae e. illae* B. Schmidt. 10 *quassa*  
*corruptum* est, *cassa* D, Froehner, *lassa* Baehrens. 11 *sic*  
*B. Schmidt.* *iam mi ista ipse ualeat nihil tacere* Baehr.  
*nam ni* (in O) *ista praeualeat nichil t.* V. 13 corr. Lach. *et*  
*futura* V. *pendu* V, *pandes* (h. e. *lectas*) Riese. 14 *nei*  
*Marcilius,* *ne* V.

quare quidquid habes boni malique  
die nobis. uolo te ac tuos amores  
ad caelum lepido uocare uersu.

## VII

Quaeris, quot mihi basiationes  
tmae, Lesbia, sint satis superque.  
quam magnus numerus Libyssae harenæ  
lasarpieferis iacet Cyrenis,  
oraculum Iouis inter aestuosi 5  
et Batti ueteris sacrum sepulcrum,  
aut quam sidera multa, cum tacet nox,  
furtios hominum uident amores,  
tam te basia multa basiare  
uesano satis et super Catullost, 10  
quae nec pernumerare curiosi  
possint nec mala fascinare lingua.

## VIII

Miser Catulle, desinas ineptire,  
et quod uides perisse perditum ducas.  
fulsere quondam candidi tibi soles,  
cum uenit tabas quo puella ducebat,  
amata nobis quantum amabitur nulla. 5  
ibi illa multa tum iocosa fiebant,  
quae tu uolebas nec puella nolebat.  
fulseré nere candidi tibi soles.  
nunc iam illa non nolt : tu quoque, impotens, *noli*,  
nec quae fugit sectare, nec miser uine, 10  
sed obstinata mente prefer, obdura.  
uale, puelia. iam Catullus obdurat,  
nec te requiret nec rogabit innuitam :

15 uersum V. VII Interuallum in V. 1 *quod* V. 5  
oradum V. *aestuosum* coni. Baehr. 9 *basici* V (supraser.  
*al' basia* in G). VIII Interuallum in V. 1 *Iser* O. 4  
*quod* V. *diebat* Dousa filius. 6 *cum* V. 9 *impote* V,  
corr. Auantius, *i. ne sis* Scaliger.

at tu dolebis, eum rogaberis nulla.  
seeleta, uae te, quae tibi manet uita !  
quis nunc te adibit ? quo iudeberis bella ?  
quem nunc amabis ? quo ius esse diceris ?  
quem ba-siabis ? quo labella mordebis ?  
at tu, Catulle, destinatus obdura.

15

## IX

Verani, omnibus o meis amicis  
antistans mihi milibus trecentis,  
uenistine domum ad tuos Penates  
fratresque unanimos anumque matrem ?  
uenisti. .o mihi nuntii beati !  
uisam te incolumem audiamque Hiberum  
narrantem loca, facta, nationes,  
ut mos est tuos, adiplicansque collum  
iucundum os oculosque sauiabor.  
o quantumst hominum beatiorum,  
quid me laetius est beatiusue ?

5

10

## X

Varus me meus ad suos amores  
uisum duxerat e foro otiosum,  
scortillum, ut mihi tum repente nisumst,  
non sane inlepidum neque innenustum.  
huc ut uenimus, incidere nobis  
sermones uarii, in quibus, quid esset  
iam Bithynia, quo modo se haberet,  
ecquonam mihi profuisset aere.  
respondi id quod erat, nihil neque ipsis

5

**14** nullei Rossberg. **15** uae te quae B. Venator, ne te q̄ G, mē teq; O, nocte quae Stat. **IX** Interuallum in V. **1** Veranni V, littera hie tantum geminata. o add. Baehr. e uulg. **4** uno animo sanamque (O, suamque G) V, corr. Faernus. **9** suabior V. **X** 3 tuc O, tū G. **7** quomodo posse h. V. **5** ecquonam Statius, et quoniam V (suprascr. in G. al' quonam). **9** nihil neque ipsi w, Heins. n. neque nec in ipsis V.

- nunc praetoribus esse nec cohorti, 10  
 eur quisquam caput unctius referret,  
 praesertim quibus esset inrumator  
 praetor nec faceret pili cohortem.  
 ‘at certe tamen,’ inquiunt, ‘quod illie  
 natum dicitur esse, comparasti  
 ad lecticam homines.’ ego, ut puellae  
 unum me facerem beatiorem, 15  
 ‘non’ inquam ‘mihi tam fuit maligne,  
 ut, prouincia quod mala incidisset,  
 non possem octo homines parare rectos.’  
 at mi nullus erat neque hic neque illie  
 fractum qui ueteris pedem grabati  
 in collo sibi collocare posset.  
 hic illa, ut decuit cinaediorem,  
 ‘quaeso’ inquit ‘mihi, mi Catulle, panulum 20  
 istos : commodum enim : uolo ad Sarapim  
 deferri.’ ‘mane †me’ inquii puellae;  
 ‘istud quod molo dixeram me habere,  
 fugit me ratio : meus sodalis,  
 Cinnast Gaius, is sibi parauit. 25  
 uerum, utrum illius an mei, quid ad me ?  
 utor tam bene quam mihi paratis.—  
 sed tu insulsa male ac molesta uinis,  
 per quam non licet esse neglegentem.’

10 *nunc* Westphal, *nec* V. *quacstoribus* Muret. 16  
*hominis* V. 21 *nec* hic V, L. Mueller. 22 *que* V. 24  
*docuit* V. 25 *inquit* O. 26 *istos*: *commodum enim*: *uolo*  
*nos*, i.: *commodum enim u.* Hand, *commoda* (-ā O) nam V,  
 edd. *complures*. *Sarapim* G, *Scrapini* O, *ad Sarapis*  
 Baehr. 27 *deserti* V. *manē me* V, *mane* Pontanus,  
*minime* Stat(ius), *meminei* Munro, *minime* et pro *istud*  
 (u. 28) *est id* Cornelissen. *inquit* G, *inquit* O, unde *inquo*  
 edd. *complures*. 30 *cuma ē grauis* V unde *Gaius* Ribbeck.  
 haec ita distinxit Baehr. 32 *pararim* V, corr.  
 Stat. 33 *tu insulsa ω*, *tu insula* G, *tulsa* O, *tu salsa*  
 Schrader.

## XI

Furi et Aureli, comites Catulli,  
 siue in extremos penetrabit Indos,  
 litus ut longe resonante Eoa  
     tunditur unda,  
 siue in Hyreanos Arabesue molles,      5  
 seu Sagas sagittiferosue Parthos,  
 siue quae septemgeminus colorat  
     aequora Nilus,  
 siue trans altas gradietur Alpes,  
 Caesaris uisens monumenta magni,      10  
 Gallicum Rhenum, horribile aequor ulti-  
     mosque Britannos,  
 omnia haec, quaecumque feret uoluntas  
 caelitum, temptare simul parati,  
 pauca nuntiate meae puellae      15  
     non bona dicta :  
 cum snis uimat ualeatque moechis,  
 quos simul complexa tenet trecentos,  
 nullum amans uere, sed identidem omnium  
     ilia rumpens :      20  
 nec meum respectet, ut ante, amorem,  
 qui illius culpa cecidit uelut prati  
 ultimi flos, praeter eunte postquam  
     tactus aratrost.

## XII

Marrucine Asini, manu sinistra  
 non belle uterus in ioco atque uino :  
 tollis lintea neglegentiorum.

XI 5 *arabas ue O, arabas que G.* 6 s. *Sagas Baehr.*  
 s. *Sacras uulg. siue sagax V.* 7 *qua uulg.* 11 *horribile  
 aequor Haupt, horribilesque V, G. Rh. horribilem sequi  
 coni. Housman.* 12 *nitiosque O.* 14 *tentore G.* 22 *cui  
 V.* XII *Interuallum in V.* 1 *Matruine V.* 3 *negle-  
 gentiorum O, negligentiorum G.*

hoc salsum esse putas? fugit te, inepte:  
quamvis sordida res et immundast. 5  
non eredis mihi? crede Polioni  
fratri, qui tua furta nel talento  
mutari uelit: est enim leporum  
† disertus puer ac facetiarum.  
quare aut hendecasyllabos trecentos  
expecta aut mihi linteum remitte,  
quod me non mouet aestimatione,  
nerumst mnemosynum mei sodalis,  
nam sudaria Saetaba ex Hibereis  
miserrunt mihi muneri Fabullus 15  
et Veranius: haec animam necesserest,  
ut Veraniolum menum et Fabullum.

## XIII

Cenabis bene, mi Fabulle, apud me  
paucis, si tibi di fauent, diebus,  
si tecum attuleris bonam atque magnam  
cenam, non sine candida puella  
et uino et sale et omnibus cachinnis. 5  
haec si, inquam, attuleris, nennste noster,  
cenabis bene: nam tui Catulli  
plenus sacculus est aranearum.  
sed contra accipies meros amores  
seu quid suanis elegantiusnes: 10  
nam unguentum dabo, quod meae puellae  
donarunt Veneres Cupidinesque,  
quod tu cum olfacies, deos rogabis,  
totum ut te faciant, Fabulle, nasum.

4 *salsum* (supraser. al' *salsum*) G. *salsum* al' *salsum* O.  
9 *dissertus* O, *disertus* G, *diſeritus* Passerat. 13 *est nemo*  
*sinum* G, *nemo est sinum* O. 15 *muneri* V (upraser. in G,  
al' *muneri*). 17 *ut. et* V. XIII interuallum in V.

## XIV

Nei te plus oculis meis amarem,  
iucundissime Calne, munere isto  
odissem te odio Vatiniano :  
nam quid feci ego quidue sum locutus,  
cur me tot male perderes poetis ? 5  
isti di mala multa dent clienti  
qui tantum tibi misit inpiorum.  
quod si, ut suspicor, hoc nouom ac repertum  
munus dat tibi Sulla litterator,  
non est mi male, sed bene ac beate, 10  
quod non dispereunt tui labores.  
di magni, horribilem et sacrum libellum  
quem tu scilicet ad tuom Catullum  
mististi, continuo ut die periret,  
Saturnalibus, optimo dierum ! 15  
non non hoc tibi, salse, sic abibit :  
nam, si luxerit, ad librariorum  
curram serinia, Caesios, Aquinos,  
Suffenum omnia colligam uenena,  
ac te his suppliciis remunerabor. 20  
uos hinc interea ualete abite  
illuc, unde malum pedem attulistis,  
saecli incommoda, pessimi poetae.

## XIV\*

Si qui forte mearum ineptiarum  
lectores eritis manusque nestras 25  
non horrebitis admouere nobis,

\*

**XIV** Internallum in V. 1 *Nei* Lach. *Ne* G, E O. 14  
*misisti* V. 15 *opimo* G, *oppinio* O. 16 *salse fit* *adbabit* G,  
*false fit* *adhibit* O. 19 *Suffenam* V, *Suffenum*, *omnia* edd.  
*complures*. 20 *hac* V. 23 *sculi* V. XIV\* Fragmentum  
sedis prorsus incertae alii alibi ponunt.

## XV

Commendo tibi me ac meos amores,  
 Aureli. ueniam peto pudenter,  
 ut, si quicquam animo tuo cupisti,  
 quod castum expeteres et integellum,  
 consernes puerum mihi pudice, 5  
 non dico a populo : nihil neremur  
 istos, qui in platea modo hue modo illuc  
 in re praetereunt sua occupati :  
 uerum a te metuo tuoque pene  
 infesto pueris bonis malisque. 10  
 qnem ta qua lubet, ut iubet, moneto,  
 quantum uis, ubi erit foris, paratum :  
 hunc unum excipio, ut puto, pudenter.  
 quod si te mala mens furorqe necors  
 in tantam impulerit, seeleste, culpam, 15  
 ut nostrum insidiis caput lacessas,  
 a tum te miserum malique fati,  
 quem attractis pedibus patente porta  
 percurrent raphanique mugilesque !

## XVI

Pedicabo ego uos et irrumabo,  
 Aureli pathice et cinaede Furi,  
 qui me ex uersiculis meis putastis,  
 quod sunt molliculi, parum pudicum.  
 nam castum esse decet piuum poetam 5  
 ipsum, uersiculos nihil necessest,  
 qui tum denique habent salem ac leporem,  
 si sunt molliculi ac parum pudici  
 et quod pruriat incitare possunt,

XV Interuallum in V. 2 *pudenter* Maehly, *pudentem* V.  
 5 *pudicum* Baehr. 11 *qua libet* V. *ut iubet* G, Baehr.  
 Benoist, *ut al' iubet* O, *ut iubet* uulgo. XVI 7 *tñ* (tamen)  
 V, *tunc* codd. Plin. Ep. IV 14 5. 8 *sunt* codd. Plin.  
*sint* V.

non dico pueris, sed his pilosis,  
qui duros nequeunt mouere lumbos.  
uos, quom milia multa basiorum  
legistis, male me marem putatis ?  
pedicabo ego uos et irrumabo.

10

## XVII

O Colonia, quae enpis ponte Iudere longo,  
et salire paratum habes, sed uereris inepta  
erura pontieuli axulis stantis in rediniuis,  
ne supinus eat canaque in palude recumbat ;  
sic tibi bonus ex tua pons libidine fiat,  
in quo uel Salisubsilis sacra suscipiantur : 5  
munus hoc mihi maximi da, Colonia, risus.  
quendam municipem meum de tuo uolo ponte  
ire praecipitem in lutum per caputque pedesque,  
uerum totius ut lacus putidaeque paludis  
liuidissima maximeque est profunda norago.  
insulsissimus est homo, nec sapit pueri instar  
bimuli tremula patris dormientis in ulna.  
quoi cum sit uiridissimo nupta flore puella  
(et puella tenellulo delicatior haedo,  
adseruanda nigerrimis diligentius nuis), 15  
Iudere hanc sinit ut lubet, nec pili facit uni,  
nec se subleuat ex sua parte, sed uelut almus  
in fossa Liguri iacet supernata securi,  
tantundem omnia sentiens quam si nulla sit usquam,  
talis iste meus stupor nil uidet, nihil audit,  
ipse qui sit, utrum sit an non sit, id quoque nescit.  
nunc eum uolo de tuo ponte mittere pronum,  
si pote stolidum repente excitare uaternum

5

10

15

19

**12** quom L. Muell. q; V, quei Rossbach. **XVII 3 ac**  
suleis V, axuleis Schwab. assulis Stat. uulg. tantis V,  
corr. Stat. **10** pudiceque V. **14** quoi cum Scal. cui iocum  
V. **15** ut V, cst Lach. **18** se. me V. **19** superata V.  
**21** nichil u. nichil V. **23** n. cum uolo G, n. uolo uolo O.  
**24** s. potest oolidum V. Post XVII Catulli fragm. 2 et  
Priapeorum 84 et 85 olim inuitis codicibus legebantur.

et supinum animum in graui derelinquere caeno, 25  
ferream ut soleam tenaci in uoragine mula.

## XXI

Aureli, pater esuritionum,  
non harum modo, sed quot aut fuerunt  
aut sunt aut aliis erunt in annis,  
pedicare cupis meos amores.  
nec clam : nam simul es, iocaris una, 5  
haerens ad latus omnia experiris.  
frustra : nam insidias mihi instruentem  
tangam te prior irrumatione.  
atque id si faceres satur, tacerem :  
nunc ipsum id doleo, quod esurire 10  
†me me puer et sitire disceat.  
quare desine, dum licet pudico,  
ne finem facias, sed irrumatus.

## XXII

Suffenus iste, Vare, quem probe nosti,  
homost uenustus et dicax et urbanus,  
idemque longe plurimos facit uersus.  
puto esse ego illi milia aut decem aut plura  
perscripta, nec sic, ut fit, in palimpsestos 5  
relata : chartae regiae, noui libri,  
noui umbilici *ct* lora, rubra membrana,  
derecta plumbo et pumice omnia aequata.  
haec cum legas tu, bellus ille et urbanus

---

**XXI** Interuallum in V. 7 *struentem* Ribbeck. 9 *id si.*  
*ipxi* V. *atquei si* w. Baehr. 11 locus corruptus. *a me me!*  
 Scal. *a temet* Froehlich, *a te mei (mi)* Munro. 13 in fine  
 add. *sum* V. **XXII** 4 *ad decem* Baehr. 5 *sicut fit* edd.  
*complur.* *sic. sit* V. *palimpsestos* Baehr. *palmisepto* V,  
*palimpseston* Marcilius alii. 6 *cartae regie noue libri* V,  
*cartae* edd. *complur.* 7 *et nos addidimus.* *rubra cum*  
*membrana coniunxit* Riese, *cum lora* alii. *membrana*  
*Auant. membranac* V. 8 *derecta* Stat. *detecta* V.

Suffenus unus caprimulgus aut fossor 10  
 rursus uidetur : tantum abhorret ac mutat.  
 hoc quid putemus esse ? qui modo seurra  
 aut si quid hac re tritus uidebatur,  
 idem infacetost infacetior rure,  
 simul poemata attigit, neque idem umquam 15  
 aequest beatus ac poema eum scribit ;  
 tam gaudet in se tamque se ipse miratur.  
 nimirum idem omnes fallimur, nequest quisquam,  
 quem non in aliqua re uidere Suffenum  
 possis. suos quoique attributus est error : 20  
 sed non uidemus, manticae quod in tergost.

## XXIII

Furei, quoi neque seruos est neque arca  
 nec cimex neque aranens neque ignis,  
 uerumst et pater et nouerca, quorum  
 dentes uel silicem comesse possunt,  
 est pulere tibi cum tuo parente 5  
 et cum coniuge lignea parentis.  
 nec mirum : bene nam ualetis omnes,  
 pulere concoquitis, nihil timetis,  
 non ineendia, non graues ruinas,  
 non furta inopia, non dolos ueneni, 10  
 non casus alios periculorum.  
 atqui corpora sicciora cornu  
 aut siquid magis aridumst habetis  
 sole et frigore et esuritione.  
 quare non tibi sit bene ac beate ? 15  
 a te sudor abest, abest saliuia,  
 mucusque et mala pituita nasi.  
 hane ad munditiem adde mundiorem,  
 quod culus tibi purior salillost,

---

13 *tritus* *ω*, *hac* (ac O) *retristius* V, *tersius* siue *tertius* Munro.    XXIII 2 *cimer* *āīal* (h. e. *animal*) *neque* G, *cimex* *al'* *neque* O.    10 *furta* Haupt, *facta* V.    13 *aridum* *mūgīs* est V.

nec toto decies cacas in anno, 20  
 atque id durius est faba et lapillis ;  
 quod tu si manibus teras fricesque,  
 non umquam digitum inquinare possis.  
 haec tu commoda tam beata, Furei,  
 noli spernere nec putare parui, 25  
 et sestertia quae soles precari  
 centum desine : nam sat es beatus.

## XXIV

O qui flosculus es Iuuentiorum,  
 non horum modo, sed quot aut fuerunt  
 aut posthac aliis erunt in annis,  
 mallem dinitias Midae dedisses  
 isti, quo neque seruos est neque area, 5  
 quam sic te sineres ab illo amari.  
 'quid ? non est homo bellus ?' inquieris. est :  
 sed bello huic neque seruos est neque area.  
 hoc tu quam lubet abice eleuaque :  
 nec seruom tamen ille habet neque arcum. 10

## XXV

Cinaede Thalle, mollior cuniculi capillo  
 uel anseris medullula nel imula oricilla  
 uel pene languido senis situque araneoso,  
 idemque Thatte turbida rapacior procella,  
 cum diua mulier aries ostendet oscitantes, 5

*23 posses Baehr. posses V. 24 tua V. 27 sat es. satis V. XXIV 1 est V. 4 corr. Voss. mi dedisses O, mi dedisses G. 5 qui (al' cui G) V. 7 quid O, qui G. edd. complur. 9 hec G. XXV 2 oricilla Scal. moricilla G, morienla O. 5 diua V, ml'r' aries O, mulier alios G. ostendet V, ostendit vulg. oscitantes G, assistantes O. uersus corruptissimi sententia haec fuisse uidetur 'si quaudo neglegentia custodum furandi occasionem nactus es'; neque absurde dixeris ex corruptela mulier aries posse elici aut balnearios (quod coni. Riese) aut simile quid; cetera incerta sunt.*

remitte pallium mihi meum, quod inuolasti,  
sudariumque Saetabum catagraphosque Thynos,  
inepte, quae palam soles habere tamquam auita.  
quae nunc tuis ab unguibus reglutina et remitte,  
ne laneum latusculum manusque mollicellas      10  
inusta turpiter tibi flagella conscribillet,  
et insolenter aestues uelut minuta magno  
deprensa nauis in mari uesaniente uento.

## XXVI

Furi, nullula nostra non ad Austri  
flatus oppositast neque ad Fauoni  
nec saeui Boreae aut Apeliotae,  
nerum ad milia quindecim et ducentos.  
ouentum horribilem atque pestilentem !      5

## XXVII

Minister uetuli puer Falerni  
inger mi calices amariores,  
ut lex Postumiae iubet magistrae,  
ebria acina ebriosioris.  
at nos quo lubet hinc abite, lymphae  
uini pernicies, et ad seueros  
migrate : hic merus est Thyonianus.      5

## XXVIII

Pisonis comites, cohors inanis  
aptis sareinulis et expeditis,  
Verani optime tuque mi Fabulle,  
quid rerum geritis? satisne cum isto  
uappa frigoraque et famem tulistis ?      5

11 *insula* V. 13 *inimica* V. XXVI 1 *uestra* O (per compendium scriptum), *uestrum* G, vulg. 2 om. O. 3 *Apeliotae* V, edd. complur. XXVII 2 *inger* Gellius VI 20 6, *ingere* V. 4 *ebria acina*. hanc lectionem unice ueram, ceteras corruptas esse testatur Gell. I. l. *ebriose acino* V.

ecquidnam in tabulis patet lucelli  
expensum, ut mihi, qui meum secutus  
praetorem refero datum lucello ?  
o Memmi, bene me ac diu supinum  
tota ista trabe lentus inrumasti.  
sed, quantum video, pari fnistis  
casu : nam nihilo minore uerpa  
farti estis. pete nobiles amicos !  
at uobis mala multa di deaeque  
dent, opprobria Romuli Remique.

10

15

## XXIX

Quis hoc potest uidere, quis potest pati,  
nisi inpudicus et uorax et aleo,  
Mamurram habere quod Comata Gallia  
habebat ante et ultima Britannia ?  
cinaede Romule, haec uidebis et feres ?  
*es inpudicus et vorax et aleo.* 5  
et ille nunc superbus et superfluens  
perambulabit omnium eubilia  
ut albulus columbus aut Adoneus ?  
cinaede Romule, haec uidebis et feres ?  
*es inpudicus et vorax et aleo.* 10  
eone nomine, imperator unice,  
fuisti in ultima occidentis insula,  
ut ista nostra diffututa mentula  
ducentiens comesset aut trecentiens ?  
quid est alid sinistra liberalitas ?  
parum expatrauit an parum *helluatus* est ? 15  
paterna prima lanceinata sunt bona,  
secunda praeda Pontica, inde tertia  
Hibera quam scit amnis aurifer Tagus-  
eine Galliae *ultima* et Britanniae ? 20

5

5<sup>+</sup>

10

15

20

**XXVIII 9, 10** cum priore u. coniungit Seal. al.  
**XXIX 4** ante Stat. *cū te V.* 8 *Adoneus* Stat. *ydoneus*  
V, *Thyoneus* Ellis in Diar. Philol. xvii 132, *haut idoneus*  
Sillig, al. 20 de hoc u. uide quae in praefatione diximus.

quid hoc malum fouetis? aut quid hic potest,  
nisi uncta deuorare patrimonia?  
eone nomine, urbis o piissimi,  
socrer generque perdidistis omnia?

## XXX

Alfene immemor atque unanimis false sodalibus,  
iam te nil miseret, dure, tui duleis amiculi?

iam me prodere, iam non dubitas fallere, perfide?  
num facta in pia fallacum hominum caelicolis placent?

quos tu neglegis, ac me miserum deseris in malis. 5  
ehu, quid faciant, die, homines, quo iue habeant  
fidem?

certe tute iubebas animam tradere, inique, me  
inducens in amorem, quasi tuta omnia mi forent

idem nunc retrahis te ac tua dicta omnia factaque  
uentos irrita ferre ac nebulas aerias sinis. 10

si tu oblitus es, at di meminerunt, meminit Fides,  
quae te ut paeniteat postmodo facti faciet tui.

## XXXI

Paene insularum, Sirmio, insularumque  
ocelle, quascumque in liquentibus stagnis  
marique nastro fert uterque Neptunus,  
quam te libenter quamque laetus inuiso,

**21** hoc *o*, hunc V. **23** e. n. *urbis o piissimi*, nos; *urbis opulentissime* V, *orbis, o piissime* Haupt, *piissime* cum sequentibus coniungens, (*u. o. pudet miae*) Ellis. **24** *gener socrerque* Baehr. ex Verg. *Catal.* 3, 6. **XXX 3** i. n. *me dubitas* V. **4** num Schwabe, *ne* V, lacunam suspicatur Ellis. **5** *quos* Riese, *que* V, *quoniam*—*malis*, *chen* Munro, *quem* Baehr. *u.* **5** post *u.* **3** posito. **6** *dico* V, *dice* Ellis. **8** *omnia tuta* G, *omnia* O.